令 和 ６ 年 ３ 月 2 5 日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・GX戦略室

報道関係者各位

令和５年度カーボンニュートラルやまがた推進本部会議を開催します

県では、令和２年８月に宣言した「ゼロカーボンやまがた２０５０
ニーゼロゴーゼロ

」の実現に向けて、

県の事務事業における環境負荷軽減に努めるとともに、各分野における脱炭素施策を部局
横断的に推進していくことを目的とした標記会議を下記のとおり開催しますので、取材に
ついてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和６年３月27日（水）午前10時45分から11時まで ＜公開＞

２ 場 所  県庁502会議室

３ 出席者  知事、企業管理者、病院事業管理者、教育長、各部局長、会計管理者、

各総合支庁長及び警察本部長ほか

４ 会議内容

（１） ゼロカーボンやまがた推進本部設置要綱の改正について（報告）

（２） 「令和６年度当初予算 カーボンニュートラル社会の実現に向けた主な関連事業」

について（報告）

（３） 令和６年度県機関の「エコオフィス運動」の実施について（協議）

【問合せ先】

 山形県環境エネルギー部環境企画課

 カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室

 室長補佐 前田

 電話：023-630-2921

【報 道 監】

 環境エネルギー部次長 荒木

プレスリリース